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Annotation 
This article examines the theoretical foundations and practical significance of introducing the 
STEAM (Science, Technology, Engineering, Arts, Mathematics) approach at the primary 
education stage. The study shows that integrated teaching methods significantly develop 
students' critical thinking, problem-solving and creative skills. The article analyzes the 
advantages of the STEAM approach over traditional education, methods of application in the 
classroom, and the possibilities of its implementation in the conditions of Uzbekistan. 
Keywords: STEAM education, integration, critical thinking, creative approach, primary 
education, problem-based learning, innovative methodology. 
Annotatsiya 
Ushbu maqolada boshlang'ich ta'lim bosqichida STEAM (Science, Technology, Engineering, 
Arts, Mathematics) yondashuvini joriy etishning nazariy asoslari va amaliy ahamiyati ko'rib 
chiqilgan. Tadqiqot shuni ko'rsatadiki, integratsion ta'lim metodlari o'quvchilarning tanqidiy 
fikrlash, muammoni hal qilish va ijodiy ko'nikmalarini sezilarli darajada rivojlantiradi. Maqolada 
STEAM yondashuvining an'anaviy ta'limdan ustunliklari, dars jarayonida qo'llash usullari va 
O'zbekiston sharoitidagi tatbiq etish imkoniyatlari tahlil qilingan. 
Kalit so'zlar: STEAM ta'lim, integratsiya, tanqidiy fikrlash, ijodiy yondashuv, boshlang'ich 
ta'lim, muammoga asoslangan ta'lim, innovatsion metodika. 
 
KIRISH: XXI asr ta'lim tizimi oldiga misli 

ko'rilmagan yangi talablarni qo'ymoqda. 

Jahon iqtisodiy forumining tadqiqotlariga 

ko'ra, bugungi kunda maktabga kiruvchi 

bolalarning 65 foizi kelajakda hali mavjud 

bo'lmagan kasblarda ishlashi kutilmoqda. 

Bu haqiqat ta'lim tizimini tubdan qayta ko'rib 

chiqishni taqozo etadi. 

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 

2020-yil 6-noyabrdagi PF-6108-son "Ta'lim 

va fan sohasini 2030-yilgacha rivojlantirish 

kontseptsiyasi"da boshlang'ich ta'limni 

modernizatsiya qilish, zamonaviy 

pedagogik texnologiyalarni joriy etish va 

xalqaro tajribadan samarali foydalanish 

ustuvor vazifalar sifatida belgilangan. 

Mazkur kontekstda STEAM (Science, 

Technology, Engineering, Arts, 

Mathematics) yondashuvini boshlang'ich 

ta'limga tatbiq etish muhim ahamiyat kasb 

etadi. 

STEAM yondashuvi — bu tabiiy fanlar, 

texnologiya, muhandislik, san'at va 

matematikani bir-biriga organik ravishda 

bog'lagan holda o'qitish metodologiyasidir. 

Bu yondashuv o'quvchilarda mavzu 

bo'yicha chuqur tushuncha hosil qilish bilan 

birga, ularning hayotiy muammolarni hal 

qilish, ijodiy va tanqidiy fikrlash 

ko'nikmalarini shakllantiradi. 

1-jadval. STEAM komponentlari va ularning mazmuni 

Qisqartma Fan sohasi Asosiy ko'nikma va maqsad 

S – Science Tabiiy fanlar Kuzatish, tadqiqot, gipoteza qilish 

T –Technology Texnologiya Raqamli vositalar, dasturlash 

E – Engineering Muhandislik Loyiha ishlab chiqish, qurilish 

A – Arts San'at va ijod Kreativlik, estetika, dizayn 

M – Mathematics Matematika Mantiqiy fikrlash, hisob-kitob 
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Tahlil va xorijiy tajriba 

STEAM metodologiyasi dastlab 2001-yilda 

Amerikaning milliy fan jamg'armasi (NSF) 

tomonidan ishlab chiqilgan bo'lib, 

keyinchalik Rhode Island dizayn maktabi 

tadqiqotchilari STEM ga "Arts" (san'at) 

komponentini qo'shib STEAM 

konsepsiyasini yaratganlar (Yakman, 

2008). Bugungi kunda bu yondashuv 50 

dan ortiq davlat ta'lim tizimlarida 

qo'llanilmoqda. 

Finn olimi Pasi Sahlberg (2021) o'z 

tadqiqotlarida Finlyandiya ta'lim tizimidagi 

STEAM integratsiyasini o'rganib, 

boshlang'ich sinf o'quvchilarida fanlarararo 

bog'liqlikni tushunish darajasi 40 foizga 

oshganini qayd etgan. Xitoy tadqiqotchilari 

Li va Zo (2022) ning so'nggi tadqiqotlari 6-

10 yoshli STEAM guruhidagi o'quvchilar 

mantiqiy fikrlash testlarida nazorat guruhiga 

nisbatan 34 foiz yuqori natija ko'rsatganini 

tasdiqlagan. 

O'zbekistonda ushbu sohadagi ilmiy 

izlanishlar so'nggi yillarda jadal 

rivojlanmoqda. Toshkent davlat pedagogika 

universiteti olimlari (2023) tomonidan 

o'tkazilgan 1200 ta boshlang'ich sinf 

o'quvchisini qamrab olgan tadqiqot STEAM 

yondashuvini qo'llagan sinflarda o'qish 

motivatsiyasining 28-33 foizga yuqori 

ekanligini ko'rsatdi. 

 

2-jadval. An'anaviy ta'lim va STEAM yondashuvining qiyosiy tahlili 

An'anaviy ta'lim STEAM yondashuvi 

Fanlar alohida o'qitiladi Fanlar o'zaro bog'liq holda o'qitiladi 

Yodlash va takrorlash ustuvor Tadqiqot va kashfiyot ustuvor 

O'qituvchi markaziy shaxs O'quvchi faol ishtirokchi 

Bir xil baholash tizimi Ko'p qirrali baholash tizimi 

Nazariy bilimga urg'u Amaliy ko'nikmaga urg'u 

Tadqiqot metodologiyasi 

Ushbu tadqiqot 2024–2025 o'quv yili 

mobaynida Farg'ona viloyati, Rishton 

tumanidagi 47-umumiy o'rta ta'lim 

maktabining 1–4-sinf o'quvchilari (jami 120 

nafar) ishtirokida o'tkazildi. Tadqiqot 

davomida quyidagi metodlardan 

foydalanildi: 

• Pedagogik kuzatish va dars tahlili 

(har haftada kamida 2 dars) 

• So'rovnoma o'tkazish (o'quvchilar, 

o'qituvchilar va ota-onalar o'rtasida) 

• Tajriba-sinov darslari va loyiha 

topshiriqlari tahlili 

• Baholash natijalari hamda o'quv 

ko'rsatkichlari taqqoslanishi 

• Xalqaro ta'lim metodikalari bilan 

qiyosiy tahlil 

Tadqiqot guruhlari ikkiga bo'lindi: 

eksperimental guruh (60 o'quvchi, STEAM 

yondashuvi qo'llangan) va nazorat guruh 

(60 o'quvchi, an'anaviy metodika). Besh 

oylik kuzatuv natijalariga asoslanib quyidagi 

xulosalar chiqarildi. 

Tadqiqot natijalari va tahlil 

Besh oylik tadqiqot natijalari STEAM 

yondashuvining boshlang'ich ta'limdagi 

samaradorligini aniq ko'rsatdi. 

Eksperimental va nazorat guruhlarida 

o'tkazilgan so'rovnoma hamda test natijalari 

quyidagi jadvalda aks ettirilgan: 
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3-jadval. Eksperimental va nazorat guruhlari natijalarining taqqoslanishi (%) 

Ko'rsatkich STEAM sinf (%) 
An'anaviy sinf 

(%) 
Farq (%) 

Darsga qiziqish 87 54 +33 

Muammoni hal qilish 82 49 +33 

Jamoaviy ish ko'nikmasi 91 63 +28 

Ijodiy fikrlash 85 58 +27 

O'qish motivatsiyasi 89 61 +28 

Jadval ko'rsatgichlari shuni tasdiqlayapti: 

STEAM yondashuvida o'qitilgan o'quvchilar 

barcha ko'rsatkichlar bo'yicha an'anaviy sinf 

o'quvchilaridan sezilarli darajada ustun 

turadi. Eng yuqori farq jamoaviy ish 

ko'nikmasida kuzatildi (+28%), bu esa 

STEAM loyiha topshiriqlarining guruhiy 

hamkorlikni kuchaytirishdagi roliga dalildir. 

 

Boshlang'ich ta'limda steam ni tatbiq 

etish usullari 

STEAM yondashuvini boshlang'ich 

sinflarda samarali joriy etish uchun quyidagi 

pedagogik usullar tavsiya etiladi: 

1. Loyihaga asoslangan ta'lim (Project-

Based Learning, PBL). Bolalar real hayotiy 

muammolarni hal qiluvchi mini-loyihalar 

yaratadi. Masalan, "Mening bog'im" 

loyihasida 2-sinf o'quvchilari o'simliklar 

o'sishini kuzatib (biologiya), grafiklar chizib 

(matematika), tuproq tarkibini tekshirib 

(kimyo), loyiha pasporti yozib (savodxonlik) 

va 3D model yasaydi (muhandislik). 

2. Muammoga asoslangan ta'lim 

(Problem-Based Learning). O'quvchilarga 

yosh va bilim darajasiga mos real muammo 

beriladi. Masalan, "Maktab hovlisidagi suv 

sarfini qanday kamaytiramiz?" kabi savollar 

orqali o'quvchilar fanlarararo muammoni hal 

qilishga undanadi. 

3. Makerspace tartibi. Sinfda yoki alohida 

xonada qurilish materiallari, oddiy robotlar, 

rasm asboblari va raqamli vositalar 

joylashtiriladi. O'quvchilar erkin ijod qiladi, 

sinab ko'radi, xato qiladi va o'rganadi. 

4. STEAM kuni va festivallari. Har 

chorakda kamida bir marta o'tkaziladigan 

STEAM kunlari o'quvchilarni ijodiy 

namoyishlar, ilmiy tajribalar va muhandislik 

musobaqalarida qatnashishga undaydi. 

 

4-jadval. Sinf bosqichlari bo'yicha STEAM mavzulari va integratsiya usullari 

Sinf STEAM mavzu Integratsiya usuli 

1–2-sinf Hayvonlar va shakllar Rasm chizish + hisoblash 

3–4-sinf Suvning aylanishi Tajriba + diagramma 

5–6-sinf Ekotizim Loyiha + prezentatsiya 

7–8-sinf Energiya manbalari Muhandislik modeli 

9–10-sinf Sun'iy intellekt Dasturlash + matematika 

Muhokama va O'zbekiston konteksti O'zbekistonda STEAM yondashuvini joriy 

etish bir qator tashkiliy va metodologik 
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masalalarni hal etishni talab qiladi. 

Birinchidan, o'qituvchilarni maxsus qayta 

tayyorlash zarurati mavjud. Respublika 

ta'lim markazi ma'lumotlariga ko'ra, 2023-

yilda boshlang'ich sinf o'qituvchilarining 

atigi 12 foizi STEAM metodologiyasi 

bo'yicha maxsus kurslarni tugatgan. 

Ikkinchidan, moddiy-texnik ta'minot 

muammosi mavjud bo'lib, uni hal etish 

uchun milliy STEAM markazlar tarmog'ini 

kengaytirish, har bir viloyat markazidagi 

ta'lim resurs markazlarini zamonaviy 

jihozlar bilan ta'minlash hamda xorijiy 

hamkorlar bilan birgalikda o'quv 

materiallarini ishlab chiqish tavsiya etiladi. 

Ijobiy jihat shundaki, O'zbekistonda STEAM 

ta'limiga davlat siyosati darajasida e'tibor 

kuchaymoqda. Innovatsion ta'lim dasturi 

doirasida 2025-yilda 500 ta maktabda 

STEAM laboratoriyalari tashkil etilishi 

ko'zda tutilgan. Prezidentlik maktablari va 

ixtisoslashtirilgan litseylarda ushbu 

yondashuv samarali tatbiq etilmoqda. 

XULOSA: STEAM yondashuvi boshlang'ich 

ta'limda faqat zamonaviy ta'lim 

texnologiyasi emas, balki kelajak avlodni 

hayot uchun tayyorlashning strategik 

yo'nalishi sifatida baholanishi lozim. Ushbu 

tadqiqot natijalari quyidagi xulosalarni 

asoslaydi. 

• STEAM yondashuvi o'quvchilarning 

darsga qiziqishini 33 foizgacha oshirgani 

empirik tarzda isbotlangan; 

• Integratsion ta'lim metodlari tanqidiy 

va ijodiy fikrlash ko'nikmalarini an'anaviy 

metodlarga nisbatan 27-34 foiz samarali 

rivojlantiradi; 

• Jamoaviy loyihalar orqali 

o'quvchilarning muloqot va hamkorlik 

ko'nikmalari sezilarli darajada shakllanadi; 

• Boshlang'ich ta'limdan boshlab joriy 

etilgan STEAM yondashuvi yuqori sinflarda 

STEM fanlariga qiziqishni uzluksiz 

ta'minlaydi; 

• O'zbekiston sharoitida STEAM 

yondashuvini kengaytirish uchun 

o'qituvchilarni qayta tayyorlash, moddiy-

texnik baza va o'quv dasturlarini yangilash 

birgalikda amalga oshirilishi lozim. 

Xulosa qilib aytganda, STEAM ta'lim 

yondashuvi boshlang'ich ta'limda bolaning 

nafaqat bilim, balki shaxsiy va ijtimoiy 

ko'nikmalarini ham kompleks tarzda 

rivojlantirishning eng samarali 

metodologiyasi hisoblanadi. Ushbu 

yondashuvni O'zbekiston maktablarida 

keng joriy etish mamlakatimizning 

innovatsion rivojlanishiga mustahkam 

poydevor bo'lib xizmat qiladi. 
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